
complementado con                                  ProductionserverColorGATE

Innovación,
calidad y rapidez.

Ancho de impresión de 2630mm •
2 o 8 Cabezales Ricoh Gen 6 •

Imprime hasta 50 m2/hr en alta calidad* •
                Sistema Híbrido •

Tinta Blanca y Barniz • 

Optimizado por:



Distribuidor Autorizado
en América Latina:
Indigo color S.A. de C.V. 
Tel: (52) 33-3616-3658 
Guadalajara, Jalisco, México.
info@indigocolor.com
www.indigocolor.com

Ancho máximo
de impresión

Rigido

Ancho máximo
de impresión

Rollo
Cabezales

2630 mm 2500 mm 2 o 8 cabezales
RICOH Gen 6

• UV LEDTIPO DE TINTA Velocidad de impresión m²/hr

3
3
3
1
1
1

600 x 600
600 x 600
600 x 600
600 x 900
720 x 900
720 x 900

2
4
8
3
6
94 tintas ecosolvente

Modelo SignMaker 2630R Hybrid

Resolución 600 x 600 • 600 x 900 • 600 x 1200 • 600 x 1800 

Ancho máximo de impresión Cama 2630 mm.

Ancho máximo de impresión Rollo 2500 mm.

Tipo de tinta Tinta UV LED C,M,Y,K. White, Barniz

Proveedor de tinta Sistema continuo de tinta; volumen del tanque principal 1.5 lts. por color.

Materiales MDF, Metal, Plásticos, Materiales Rígidos, Vinil, Lona, Lona traslúcida, Papel, etc.

Sistema de secado Lámparas UV LED enfriadas por agua.

Limpieza de cabezales Sistema de limpieza individual por color.

Altura de cabezales Sistema ajustable de 1 a 200 mm. por encima del material.

Dimensiones de impresora

Dimensiones de empaque

Largo:4830 mm • Ancho: 2470 mm • Alto: 1430 mm.        Peso: 2280kg

Largo: 5400 mm • Ancho: 2200 mm • Alto: 1650 mm.       Peso: 3200kg

Alimentación y frecuencia 220VAC, 50Hz/60Hz, 20A

Ambiente de trabajo

RIP Software ColorGATE Productionserver Profesional versión 10.

Sistema Operativo Windows 7, Windows 8 y Windows 10 de 32 y 64 bits.

Idioma Inglés y español.

Comunicación USB 2.0 y 3.0

Temperatura: 18ºC ~ 26ºC  Humedad: 40% - 70%

Determinados a innovar, te presentamos la más avanzada tecnología en 
impresión UV LED. Fruto de una extensiva colaboración con expertos de todo 
el mundo, la impresora SM Dominator UV Hybrid equipada con cabezales 
RICOH Generación 6 con tecnología escala de grises hasta 4 niveles, está 
desarrollada para satisfacer los más altos estándares de calidad con la mayor 
velocidad de producción en prácticamente cualquier material.

Nivel GrisesResolución Pass

7,58
14,09
13,05
21,87
7,57
3,83

13,1
22
9,85
17,56
4,28

1 cabezal

15.16
28.18
26.10
43.74
15.14
7.66

2 cabezales

1
1
1
1
1

600 x 900
600 x 1200
600 x 1200
600 x 1800
600 x 1800

12
4
8
6
12

VSDResolución Pass 1 cabezal

26.20
44
19.70
35.12
8.56

2 cabezales

Presión negativa
independiente

para color y Blanco.

2 Sistemas de vacío
independientes para Cama

Plana y rollos.

Limpieza Independiente
de cada color y blanco /Barniz.

Control de temperatura 
de tinta variable.

Sistema Agitador automático
1 por color para prevenir

separación de Tinta.

Innovación, calidad y rapidez.
Binario, Solo CMYK.

Buen relleno de sólidos.
Buenas graduaciones.
Zonas no graduadas.

Buen relleno de sólidos.
Buenas graduaciones.

Grano mejorado.
Mayor cantidad de tinta.

Buen relleno de sólidos.
Buenas graduaciones.

Sin grano.
Menor cantidad de tinta.

Binario con tintas medios tonos. Escala de grises.



             SignMaker Dominator UV Cama Plana 2630P

. Equipada con la instalación electrónica necesaria, para actualizarla al modelo hibrido si así lo 

  desea y poder imprimir sobre materiales flexibles.

. Área máxima de impresión 264 cm x 122 cm.

. Voltaje necesario 110 VAC o 220 VAC.

. Sistema neumático de alineación de materiales, para facilitar la impresión frente y vuelta

  sin desfase.

. Sistema patentado INK LOCK (no necesitas dejar encendida la máquina cuando no esté en uso).

. Controlador automático de temperatura de tinta.

. Agitadores automáticos en todos los tanques para tintas y barniz y así prevenir la 

  separación de líquidos.

. Sensores anti-colisión, para proteger los cabezales.

. Calibración automática de altura según el grosor del material.

. Aviso automático de bajo nivel de tinta.

. Cama de vacío dividida en 4 secciones con motor de turbina (bajo nivel de ruido).

. Compresor libre de aceite.

. Enfriador industrial que permite controlar la temperatura y potencia de las 

  lámparas UV individualmente.

INCLUYE:

. CPU, Monitor LCD, Teclado y Mouse.

. KIT de tintas de 1 lt. CMYK + 1lt. Blanco

. COLORGATE RIP Versión SignMaker OEM, con control de tinta blanca y barniz (no necesitas

  manipular tus archivos desde un programa de diseño para utilizar tinta blanca o barniz).

. 3 cabezales RICOH G6 (actualizable a 8 cabezales).

. Instalación y capacitación incluida.  




