

SM Dominator Hybrid 2630R

complementado con  **ColorGATE Productionserver**

INNOVACIÓN,
CALIDAD Y RAPIDEZ.



2 o 8 Cabezas **Ricoh Gen 6** •
Ancho de impresión de **2630mm** •
Imprime hasta **50 m²/hr** en alta calidad* •

Optimizado por:



Sistema Híbrido •

Tinta Blanca y Barniz •

TIPO DE TINTA		UV LED	Velocidad de impresión m ² /hr									
Ancho máximo de impresión Rígido	Ancho máximo de impresión Rollo	Cabezales	Resolución	Nivel Grises	Pass	1 cabezal	2 cabezales	Resolución	VSD	Pass	1 cabezal	2 cabezales
2630 mm	2500 mm	2 o 8 cabezales RICOH Gen 6	600 x 600	3	2	7,58	15.16	600 x 900	1	12	13,1	26.20
			600 x 600	3	4	14,09	28.18	600 x 1200	1	4	22	44
			600 x 600	3	8	13,05	26.10	600 x 1200	1	8	9,85	19.70
			600 x 900	1	3	21,87	43.74	600 x 1800	1	6	17,56	35.12
			720 x 900	1	6	7,57	15.14	600 x 1800	1	12	4,28	8.56
			720 x 900	1	9	3,83	7.66					

4 tintas ecosolvente 

INNOVACIÓN, CALIDAD Y RAPIDEZ.

Determinados a innovar, te presentamos la más avanzada tecnología en impresión UV LED. Fruto de una extensa colaboración con expertos de todo el mundo, la impresora **SM Dominator UV Hybrid** equipada con cabezales RICOH Generación 6 con tecnología escala de grises hasta 4 niveles, está desarrollada para satisfacer los más altos estándares de calidad con la mayor velocidad de producción en prácticamente cualquier material.



Presión negativa independiente para color y Blanco.



2 Sistemas de vacío independientes para Cama Plana y rollos.



Limpieza Independiente de cada color y blanco /Barniz.



Sistema Agitador automático 1 por color para prevenir separación de Tinta.



Control de temperatura de tinta variable.

Modelo	SignMaker 2630R Hybrid	
Resolución	600 x 600 • 600 x 900 • 600 x 1200 • 600 x 1800	
Ancho máximo de impresión Cama	2630 mm.	
Ancho máximo de impresión Rollo	2500 mm.	
Tipo de tinta	Tinta UV LED C,M,Y,K. White, Barniz	
Proveedor de tinta	Sistema continuo de tinta; volumen del tanque principal 1.5 lts. por color.	
Materiales	MDF, Metal, Plásticos, Materiales Rígidos, Vinil, Lona, Lona translúcida, Papel, etc.	
Sistema de secado	Lámparas UV LED enfriadas por agua.	
Limpieza de cabezales	Sistema de limpieza individual por color.	
Altura de cabezales	Sistema ajustable de 1 a 200 mm. por encima del material.	
RIP Software	ColorGATE Productionserver Profesional versión 10.	
Sistema Operativo	Windows 7, Windows 8 y Windows 10 de 32 y 64 bits.	
Idioma	Inglés y español.	
Comunicación	USB 2.0 y 3.0	
Dimensiones de impresora	Largo:4830 mm • Ancho: 2470 mm • Alto: 1430 mm. Peso: 2280kg	
Dimensiones de empaque	Largo: 5400 mm • Ancho: 2200 mm • Alto: 1650 mm. Peso: 3200kg	
Alimentación y frecuencia	220VAC, 50Hz/60Hz, 20A	
Ambiente de trabajo	Temperatura: 18°C ~ 26°C Humedad: 40% - 70%	

Distribuidor Autorizado en América Latina:

Indigo color S.A. de C.V.
Tel: (52) 33-3616-3658
Guadalajara, Jalisco, México.
info@indigocolor.com
www.indigocolor.com





SignMaker Dominator UV Cama Plana 2630P

- . Equipada con la instalación electrónica necesaria, para actualizarla al modelo híbrido si así lo desea y poder imprimir sobre materiales flexibles.
- . Área máxima de impresión 264 cm x 122 cm.
- . Voltaje necesario 110 VAC o 220 VAC.
- . Sistema neumático de alineación de materiales, para facilitar la impresión frente y vuelta sin desfase.
- . Sistema patentado INK LOCK (no necesitas dejar encendida la máquina cuando no esté en uso).
- . Controlador automático de temperatura de tinta.
- . Agitadores automáticos en todos los tanques para tintas y barniz y así prevenir la separación de líquidos.
- . Sensores anti-collision, para proteger los cabezales.
- . Calibración automática de altura según el grosor del material.
- . Aviso automático de bajo nivel de tinta.
- . Cama de vacío dividida en 4 secciones con motor de turbina (bajo nivel de ruido).
- . Compresor libre de aceite.
- . Enfriador industrial que permite controlar la temperatura y potencia de las lámparas UV individualmente.

INCLUYE:

- . CPU, Monitor LCD, Teclado y Mouse.
- . KIT de tintas de 1 lt. CMYK + 1lt. Blanco
- . COLORGATE RIP Versión SignMaker OEM, con control de tinta blanca y barniz (no necesitas manipular tus archivos desde un programa de diseño para utilizar tinta blanca o barniz).
- . 3 cabezales RICOH G6 (actualizable a 8 cabezales).
- . Instalación y capacitación incluida.